en el Registro Mercantil del cantón Quito el catorce de abril del mismo año, 

se constituyó con domicilio en la ciudad de Quito, la Compañía 

LABORATORIOS DE RADIO-INGENIERÍA ING. AL HORVATEH CIA. 

LTDA. ( LR. ING. AL HORVATH C. LTDA. ), con un capital social de 

UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL SUCRES ( S/. 1'800.000,00 ), dividido 

en mil ochocientas participaciones de un mil sucres cada una.- Dos punto 

Dos.- Mediante escritura pública celebrada el treinta y uno de enero de mil 

novecientos setenta y ocho, ante el Notario del cantón Quito, Doctor José 

Vicente Troya Jaramillo, marginada en el Registro Mercantil del cantón

[...]

presente escritura pública de transferencia de participaciones.- Usted Señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la validez de la 

presente escritura.- ( firmado ) doctor Carlos Gallegos Dominguez, abogado 

con matricula profesional número mil quinientos siete ( N* 1507 ) del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE 

LA MINUTA que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

leida que les fue a los comparecientes por mi el Notario en alta y clara voz, 

se afirman y ratifican en su contenido y para constancia de ello firman